
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد  خبرداد

اهدای 5 هزار و 500 کالا به نیازمندان توسط شهروندانقدردانی از مجریان طرح اسکان نوروزی فرهنگیان نصب 12 هزار انشعاب فاضلاب در حاشیه شهر 
شهروندان منطقه 4 در قالب طرح اسباب خوشحالی، 5 هزار و 500 قلم کالای 

مورد نیاز به نیازمندان اهدا کردند. 
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 4،  شــاهچراغی شهردار این منطقه  
گفت: در همین راســتا و به منظور کمک به نیازمندان، طرحی با عنوان اســباب 

خوشحالی در منطقه 4 اجرا شدکه با استقبال پرشور شهروندان همراه بود.
وی افزود: در طرح اســباب خوشــحالی که با هــدف بهره گیــری از ظرفیت های 

اجتماعی و جلب مشارکت های مردمی اجرا می شود، کالاها و وسایل اضافه منازل شهروندان برای اهدا 
به نیازمندان و زوج های جوان جمع آوری می شود.

120 نفر از عوامل اجرایی طرح اسکان نوروزی فرهنگیان استان تقدیر شدند. به 
گزارش ایرنا، »عباس باقری« مدیرکل تعاون و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش 
در این مراســم  کــه دوشــنبه شــب در مشهدبرگزارشــدگفت: در ایــام تعطیلات 
نوروزی بیش از یک میلیون و 100 هزار خانــواده فرهنگی در 110 هزار کلاس 
درس مناطق مختلف کشور اسکان داده شدند. وی افزود: روند خدمات دهی به 
مسافران نوروزی از سطح قابل قبول و مطلوبی برخوردار بود که امیدوارم نواقص 

و کمبودهای موجود در سال های آینده کمتر شــود. »خدابنده« معاون آموزش و پرورش استان نیز گفت: 
نوروز امسال 12310 کلاس درس در 1117 مدرسه استان برای اسکان نوروزی فرهنگیان تجهیز شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت : 12 هزار انشعاب فاضلاب سال گذشته 
در مناطق حاشیه مشهد نصب شده است. به گزارش ایرنا »سید علیرضا طباطبایی« 
افزود : سال گذشته در 2 مرحله 90 کیلومتر شــبکه جمع آوری فاضلاب در مناطق 
حاشیه شهر نظیر خواجه ربیع، گلشهر، بولوار توس و بولوار سرخس اجرا شد. وی درباره 
پروژه های تامین آب در مناطق حاشیه نیز گفت: اجرای 14.4 کیلومتر خطوط انتقال 
آب در محور شاهنامه و رسالت، لوله گذاری 4.1 کیلومتر و نصب 415 فقره انشعاب 

آب در مناطق حاشیه شــهر، 15.5کیلومتر اصلاح شبکه فرســوده، حفر و تجهیز 11 حلقه چاه و اتصال مخزن 
پنج هزار مترمکعبی مهرگان به خطوط جمع آوری آب از دیگر اقدامات انجام شده در مناطق حاشیه شهر است.

شهردارمنطقه 4 مشهد خبردادباحضور مدیرکل پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش صورت گرفت

چهره ها و خبرها

 مدیر کل راه و شهرسازی استان 
با انتشار یادداشتی اعلام کرد: 

 ضرورت وضع قوانین 
ساخت و ساز روی گسل های زلزله 

در پــی  وقــوع  زلزله ســه هفته قبــل در مشــهد و تعدادی 
از شهرســتان های خراســان رضــوی، مهنــدس »اخوان 
عبداللهیان« مدیرکل راه وشهرســازی خراســان رضوی 
با انتشار یادداشتی به مشکلات موجود در ساخت و ساز 
عمران شهری وامداد رسانی اشاره کرد. در بخشی از این 

یادداشت آمده است:
زلزله اخیر  در روســتای دوقلعه از توابع شهر سفیدسنگ 
فریمــان، خســاراتی بــه دنبــال داشــت و یــک تــن از 
هموطنانمــان در ایــن حادثــه جان باخــت و صدهــا نفر 
نیز خانه و کاشــانه خود را از دســت دادند. خوشــبختانه 
مرکز این زمین لرزه در مناطــق کم جمعیت بود؛ اما نکته 
اینجاست که اگر مرکز زلزله ای با این قدرت در کلان شهر 
مشهد بود، این شــهر توانایی مقابله با این حجم لرزش را 
داشت؟ این زلزله در کنار برخی تلخ کامی ها، تلنگر خوبی 
به تمامی نهادها و ارگان های ذیربط در حوزه های مختلف 

حوادث غیرمترقبه، امدادی، عمرانی و شهرسازی بود.
یکی از مهم ترین مســائلی که پس از این زمین لرزه توجه 
عموم را به خود جلب کرد، این بود که آیا بناها و خانه های 

شهر مشهد توانایی مقابله با زلزله های شدید را دارد؟
اولین نکتــه ای که بــرای پاســخگویی به این ســوال باید 
اجرایی شود، شناسایی و بررسی دقیق و مداوم گسل های 
اطراف مشهد است، گسل هایی که هر کدام مستعد ایجاد 
زمین لرزه ای دیگر هستند، پس از شناسایی و بررسی این 
گسل ها، موضوع شهرســازی و تراکم ساخت و سازها در 
شهر مطرح می شود. پس از شناسایی و بررسی گسل ها 
مهم ترین کار این اســت که مشخص شــود آیا می توان در 
محل این گســل ها ســاخت و ســاز انجام داد یا خیر؟ باید 
محدودیت های ساخت وساز و حتی قوانینی مبنی بر نبود 
ساخت وساز در این مناطق وضع شود تا حتی المقدور در 
این مناطق، ساخت وســازی انجام نشــود و اگر هم بنایی 
احداث شده، قوانینی برای مستحکم سازی و مقاوم سازی 

این بناها وضع و اعمال شود.

خــبــر
اجتماعی 

 

گــزارش خبری
مهدی عسکری

 با گذشــت بیــش از دو مــاه از اعــلام آمادگی 
اداره کل منابــع طبیعــی خراســان رضــوی 
بــرای ســنددار کــردن 300 هــزار هکتــار از 
اراضــی ملی، تأمیــن اعتبار لازم بــرای تحقق 
آن همچنان در هاله ای از ابهام قــرار دارد. به 
گزارش خراسان رضوی، طی سال های اخیر، 
بخش های زیادی از اراضی ملی که در گذشته 
توســط زمین خواران تصرف شــده بــود، طی 
پروســه ای طولانی و با حکم دســتگاه قضایی 
آزاد شد، با این حال با وجود این که بخش های 
زیادی از اراضی ملی و دولتی همچنان بدون 
سند باقی مانده و اعتبار مورد نیاز برای سنددار 
کردن ایــن اراضــی تأمین نشــده اســت، این 
بیم که در آینده بخش هــای دیگری از اراضی 
ملی به تصرف زمین خــواران درآید همچنان 

وجود دارد.
اوایــل بهمــن ســال گذشــته »محمد بخشــی 
محبی« معــاون دادســتان عمومــی و انقلاب 
مرکز استان، از آماده سازی 300 هزار هکتار 
از اراضی ملی اســتان برای صدور سند به نام 
دولت خبر داد. وی البته به این نکته نیز اشاره 
کرد که در صورت فراهم شــدن مقدمات، این 
اراضی تا پایان سال 95 سنددار خواهد شد. 
در آن مقطــع برآوردهــا از نیــاز یــک میلیارد و 
200 میلیــون تومــان اعتبــار برای ســنددار 
کــردن ایــن اراضــی حکایــت داشــت. طبــق 
برآوردهای اداره ثبت اســناد، هزینه سنددار 
شــدن هر هکتار از این اراضی بین 4 تا 6 هزار 
تومان  است که برای 300 هزار هکتار آماده، 
حدود 1/2 میلیارد خواهد بود. ضمن آن که 
برای سنددار شــدن یک میلیون و 258 هزار 

هکتــار از اراضی ملــی فاقد ســند مالکیت در 
اســتان نیز حدود 4 میلیارد تومان اعتبار نیاز 
است. در همین زمینه »امید طهماسبی زاده« 
معاون حفاظت امــور اراضــی اداره کل منابع 
طبیعی استان در گفت وگو با خبرنگار ما گفت: 
بعد از طرح این موضوع و اعلام نیاز یک میلیارد 
و 200 میلیــون تومانی برای ســنددار کردن 
این اراضی، پیگیری های متعددی انجام شد 
اما تاکنون به نتایج مشــخصی نرسیده است. 
وی افزود: برای تخصیص این اعتبار در اوایل 
اسفند سال گذشته با سازمان برنامه و بودجه 
استان مکاتباتی انجام شد اما تاکنون پاسخی 
دریافت نشــده اســت. همچنین در سفر آقای 
پالیزدار مشــاور معاون اول رئیــس جمهور به 
مشهد، مقرر شد تخصیص اعتبار برای سنددار 

کردن اراضی یاد شده پیگیری شود.
معاون حفاظت امــور اراضــی اداره کل منابع 
طبیعی استان با اشــاره به نشست مشترک با 
مدیرکل ثبت اســناد اســتان برای مســاعدت 
در ثبت اســناد زمین هــای ملی، اظهــار کرد: 
در همین زمینه »کارگروه پیگیری اخذ ســند 
برای اراضــی ملی« بــا حضــور نمایندگانی از 
ثبــت اســناد و منابع طبیعی اســتان تشــکیل 
شد.  طهماسبی زاده در پاسخ به این سوال که 
تا چه اندازه می توان به دریافت این اعتبار برای 
ســنددار کردن 300 هــزار هکتــار از اراضی 
ملی آماده ثبــت امیدوار بود، گفــت: قانون در 
این زمینه برای ثبت اســناد و دولــت وظایفی 
را مشخص کرده اســت، ضمن اینکه از طریق 
رایزنــی بــا آن دســته از شــهرهای اســتان که 
اراضی یــاد شــده را در بر می گیــرد، مقدمات 
ثبت این اراضی فراهم شده است. وی افزود: 
همچنان بــرای به ثمر نشســتن پیگیــری ها و 
دریافت تمــام یا بخشــی از این اعتبــار تا پایان 

تیرماه سال جاری امیدواریم.

 

گــزارش خبری
مهدی عسکری

 معاون توسعه مدیریت دانشــگاه علوم پزشکی مشهد با 
تکذیب برخی خبرهای منتشر شده در رسانه ها، مبنی 
بر نمایشــی بودن افتتاح بیمارســتان 540 تختخوابی 
امام رضا)ع( گفت: تمام بخش های این بیمارستان، به 
طور کامل به بهره برداری رســیده و آماده پذیرش بیمار 
است. به گزارش خراسان رضوی، خبرگزاری تسنیم در 
خبری که روز دوشنبه منتشر شد، اعلام کرد: »درحالی 
بیمارســتان 540 تختخوابــی امــام رضا)ع( مشــهد با 
حضــور رئیس جمهور در اســفندماه 95 افتتاح شــد که 
پس از نزدیک به یک ماه همچنان پذیــرش بیمار در این 
بیمارســتان انجــام نشــده و افتتــاح آن حالت نمایشــی 
داشته است.« در این خبر همچنین عنوان شد: »براساس 
خبرهای رســیده در حال حاضر این بیمارستان افتتاح 
شــده فعالیت چندانی ندارد و بیشــتر به ذهن این گونه 
متبادر می شود که افتتاح این بیمارستان حالت نمایشی 
داشــته اســت«. دکتر »محمدحســین بحرینی« معاون 
توسعه مدیریت دانشــگاه علوم پزشکی مشهد با تکذیب 
نمایشی بودن افتتاح این بیمارستان به خبرنگار ما گفت: 
این بیمارستان به طور کامل به بهره برداری رسیده و به 
جز دســتگاه های دو بخش »ام آر آی« و »پزشــکی هسته 
ای« که در حال خرید اســت، تمام بخش ها، اتاق عمل، 
ریکاوری، ســی ســی یو، آی ســی یو و ســایر بخش ها به 
طور کامل آمــاده پذیــرش بیمار اســت. وی ادامــه داد: 
امکان بازدید از این بیمارستان برای تمام خبرنگاران و 
عکاسان رسانه ها فراهم اســت و در هر زمان می توانیم 
پذیرای حضور اصحاب رسانه باشــیم. وی همچنین در 
پاسخ به این ســوال که چرا بیمارستان با ظرفیت اسمی 
خود پذیرای بیماران نیســت، گفت: به طــور معمول در 
زمان عیــد، پذیرش پرترافیــک ترین بیمارســتان ها هم 
در نهایت بــه 30 درصد ظرفیت می رســد، ضمن اینکه 
پذیرش و بســتری شــدن بیماران بایــد از طریق معرفی 
درمانگاه، مطب های خصوصی و یا اعــزام بیمار از دیگر 
بیمارســتان ها صورت پذیرد و به طور طبیعی نمی توان 

در مدت کوتاهی ظرفیت 800 تخت این بیمارستان که 
شامل 540 تخت بیمارســتانی، تخت های اتاق عمل و 
ریکاوری و تخت های اورژانس است را با حضور بیماران 

تکمیل کرد.

بیمارستان پس از اطمینان وزیر بهداشت 	 
افتتاح شد

معاون توســعه مدیریت دانشــگاه علوم پزشکی مشهد در 
ادامه با اشــاره به زمان افتتاح این بیمارســتان در اسفند 
سال گذشته گفت: برای افتتاح بیمارستان، وزیر بهداشت 
با دقت کامل از آماده بودن تمام بخش های بیمارســتان 
اطمینــان حاصل کــرد و پــس از تأیید وزیر بهداشــت بود 
که مقدمات افتتاح بــا حضور رئیس جمهور فراهم شــد.

بازدید سرزده	 
برای بررســی دقیق تــر این موضــوع، خبرنــگار ما برای 
بازدیــد ســرزده از بیمارســتان 540 تختخوابــی امــام 
رضا)ع( در محل بیمارستان حاضر شد. مشاهدات عینی 
خبرنگار ما حاکی است، عملیات عمرانی در تمام بخش 
های بیمارستان طبق اظهارات معاون دانشگاه از مدتی 
قبل به پایان رسیده است. پس از آن طی برقراری تماس 
با مسئولان بیمارســتان، »علی خورسند« معاون توسعه 
مدیریت و منابع بیمارستان امام رضا)ع( و »علی رحیمی« 
مدیر فنی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز با خبرنگار ما 
همراه شدند تا امکان بازدید از بخش های مختلف فراهم 
شود. رحیمی در این بازدید گفت: بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی کمتر بیمارســتانی با این حجم سرمایه گذاری 
در کشور ساخته شــده اســت و برای اطمینان و تضمین 

ســاخت و ســازهای انجام شــده، نمایندگان پیمانکار تا 
یک سال در بیمارستان حضور خواهند داشت. در ادامه 
بازدید، خورســند گفت: فقط دســتگاه هــای دو بخش 
پزشکی هســته ای و »ام آر آی« هنوز خریداری نشده که 
در مورد پزشکی هسته ای وزارت بهداشت در حال تهیه 
4 مدل دســتگاه فوق پیشــرفته برای 4 بیمارســتان در 
کشور است که یکی از آنها بیمارستان 540 تختخوابی 

امام رضا)ع( است.

صدورسند اراضی ملی معطل اعتبار  
بیمارستان 540 تختخوابی امام رضا)ع( آماده پذیرش بیماران است 

2 ماه گذشت،1/2 میلیارد اعتبار برای صدور سند 300 
هزار هکتار اراضی ملی اختصاص نیافت 

معاون توسعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد: 

 

افزایــش 2 برابــری ضریــب محاســبه عــوارض 
قطــع درختــان، اصــلاح ضوابــط پیــش آمدگی 
ساختمان،آیین نامه پرداخت هزینه کفن و دفن 
افراد بی بضاعت و نیازمند)عرضه سهام آخرت(، 
معافیت 40 میلیــون تومانــی بــرای ایثارگران، 
در پرداخت بهای خدمات هر واحد مســکونی و 
تجاری به همراه عــوارض، طــرح ترویج فرهنگ 
ایثار و شــهادت  و اختصاص 20 درصد از بودجه 
هــای فرهنگی شــهرداری به این موضــوع، آیین 
نامه برگزاری نمایشــگاه فروش تولیدات داخلی 
و اجرای پروژه مشــارکتی واقــع در امیریه از مهم 
ترین مصوبات شورای اسلامی شهر مشهد در روز 
گذشته بود. در این جلسه همچنین جلیلی معاون 
شهردار از وتوی پیوست فرهنگی، اجتماعی تهیه 

شده برای پروژه میدان شهدا انتقاد کرد.
به گزارش خراسان رضوی، محمدکمال سرویها 
رئیس شــورای شهرمشــهد درابتدای یکصد و 
هفتاد و یکمین جلســه علنی شــورا، روز ارتش 
را تبریک وبه بازمانــدگان جان باختگان حادثه 
ســیل اخیرنیز تســلیت گفت. وی افزود:امروز 
براســاس مصوبه ســال گذشــته شــورا، اولین 
کاروان کارکنان شهرداری عازم عتبات عالیات 
است که امیدواریم توشه ای برای امسال آن ها 
باشــد.در ابتدای جلســه، ادامه بررسی نظریه 
کمیسیون های خدمات شهری وبرنامه وبودجه 
و عمرانی شــورا در زمینه آیین نامــه واکنش در 
شرایط اضطراری ومدیریت بحران درساختمان 
های بلند مرتبه و ویژه در دستور کار قرار گرفت 
که با توجــه به تصویــب این آئین نامه درجلســه 
قبلی، پیشــنهادات عضو شــورا در این جلســه 
بررسی و تصویب شد.غفوری عضو شورا نظارت 
بر حســن اجــرای اقدامات پیشــگیرانه مندرج 
در دســتورالعمل، صدور اخطاریه برای هیئت 
مدیره و کمیته بحران ساختمان های مشمول 

دستورالعمل، اعلام عدم اجرای دستورالعمل 
و اخطــار برای ســاکنان و مراجعان ســاختمان 
های مشــمول کــه از اجــرای تمام یا بخشــی از 
دســتورالعمل خــودداری می کننــد و معرفی 
ســاختمان های متخلف بــه مراجــع ذیربط را 

پیشنهاد کرد که تصویب شد.

تعویق یک هفته ای بررسی 	 
پاسخگویی به املاک قولنامه ای

در ادامه، نظریه کمیسیون های برنامه و بودجه 
و فنی و عمرانی در خصوص لایحه شهرداری در 
زمینه پاسخگویی به متصرفان املاک فاقد سند 
رسمی دارای مستحدثات در اراضی آستانقدس 

رضوی)قولنامه ای( در دستور کار قرار گرفت.
ســهیلی عضــو شــورا بــه جلســه شــهرداری با 
مدیــران آســتانقدس اشــاره کــرد وگفت:قرار 
اســت آســتانقدس از حق تقدیمی خود صرف 
نظــر  کنــد و شــهرداری هــم عــوارض ورود بــه 
محــدوده را در پرونده ملــک ثبت کنــد ولی در 
آینده ازشــهروندان دریافت کند.بعد از این که 
کلیات بدون مخالفت به تصویب رسید، یک عضو 
شورا قصد سوال  کردن درباره موضوع را داشت 
که سرویها گفت : سوال نداریم چون 5 ساعت در 
جلسه هماهنگی برای این موضوع وقت گذاشته 
ایم. پس از اظهار نظراعضای شــورا، نخعی راد 
برای بررسی بیشتر این لایحه خروج یک هفته 
ای از دســتور کاررا پیشــنهاد داد کــه خــروج از 
دستورکار این جلسه و تعویق یک هفته ای این 

موضوع رای آورد.

افزایش 2 برابری ضریب محاسبه 	 
عوارض قطع درختان

در ادامه، نظریه کمیسیون ها درباره لایحه الحاق 
یک تبصره به ماده یک مصوبه ضوابط احداث در 
پارکینگ برای حفظ فضای ســبز و درختان در 
دستور کار قرار گرفت که سهیلی با قرائت نظریه 
کمیســیون برنامه وبودجــه گفت: شــهرداری 
میزان عوارض قطــع درختان را بــا ضریب 10 

برابر پیشــنهاد کرده بود این در حالی است که 
اکنون جریمه حدود 7 میلیون تومان و افزایش 
دو برابری به 15 میلیون تومان قابل قبول است 
اما افزایش جریمه به 70 میلیون تومان منطقی 
نیست.موحدی گفت: فردی که تخلف می کند 
و جابه جایی در و تعدد در انجام می دهد منفعتی 
در واحد اضافه دارد که با این جریمه برابرنیست. 
افزایش 10 برابری جریمه قطع درخت منطقی 
است. پیشنهادم این است که جریمه حداقل 5 

برابر افزایش یابد.
سرویها رئیس شورا گفت: در حال حاضرجریمه 
درختی با محیط بن 190 سانتی متر )بن محل 
تلاقی تنه درخت با سطح زمین است( حدود 54 
میلیون تومان است و اگر 10 برابر افزایش یابد 
540 میلیون تومان برای درخت با این محیط 
بن دریافت می شــود.در ادامه مصوب شــد: در 
صورتی که جانمایــی و تعبیه در پارکینگ طبق 
ضوابط موجــود در مصوبــه اجرا نشــده و منجر 
به آسیب رســانی و قطع درختان شــود، میزان 
عوارض قطع درختان با ضریب 2 برابر محاسبه 
و دریافت شــود. هــم چنین شــهرداری مکلف 
است نسبت به هماهنگی لازم با نظام مهندسی 
ســاختمان در خصــوص اعلام ضابطــه و حفظ 
وضعیت درختان موجود برای تعبیه در پارکینگ 

در زمان کنترل نقشه های معماری اقدام کند.

اصلاح ضوابط پیش آمدگی ساختمان	 
در ادامه، بررســی نظریه کمیســیون ها درباره 
طرح اصــلاح ضوابط پیش آمدگی ســاختمان 
در دستور کار قرار گرفت. ســرویها گفت: همه 
ســازندگان در تهــران کنســول را از طبقه دوم 
ایجاد می کنند و باید در مشهد نیز این گونه عمل 
کنیم.حسین نژاد گفت: در جلسات طرح های 
تفصیلی نیزاین کــه از طبقه دوم کنســول اجرا 
شود در دســتور کار است.سلامی گفت: در هر 
جلســه کمیســیون ماده 7 حدود 70 پرونده را 
مورد بررسی قرار می دهیم که 60 مورد مربوط 
به موضــوع قطــع درختان بــه دلیل برخــورد با 

پیش آمدگی ساختمان اســت.در ادامه کلیات 
و بندهایی از نظریه کمیســیون برنامه وبودجه 
تصویــب شد.غیورعضوشــورا پیشــنهاد کــرد 
که ازســه ســقف )9 متر( به بعد، کنســول داده 
شودوســلامی مدیرعامل ســازمان پارک ها  و 
فضای ســبز نیز ارتفاع حداقلی بــرای درختان 
نیمه افراشته را 6 متر و افراشــته را 9 متر اعلام 

کرد که پیشنهاد با اصلاحاتی به تصویب رسید.
نخعــی راد نیــز پیشــنهاد کــرد: پیــش آمدگی 
ســاختمان در حد مجــاز، امکان پذیراســت در 
صورت رعایت حد مجاز و آسیب به فضای سبزو 
درختان ، برای پیش آمدگی ازطبقه سوم اجازه 

صادر شود که تصویب شد.
موحدی در مخالفت گفت: بیشــتر آســیب، در 
مناطق برخــوردار اســت و در اغلــب معابر 10 
تا 12 متــری که عــرض معبــر1.2 متر اســت، 
حداقــل 9 مترباشــد.کاظمی معاون شــهردار 
نیز گفت: عرض پیاده رو در طرح های تفصیلی 
بیشترازوضعیت موجود است وبرای میزان پیش 
آمدگی باید تصمیم گیری شود.در ادامه مصوب 
شد که حداکثرپیشروی به میزان یک سوم عرض 
پیاده روی موجودباشد مشروط بر این که از یک 
متر بیشــتر نشــود.در ادامه موحدی پیشــنهاد 
کرد: عوارضی که بــرای پیش آمدگی غیرمجاز 
است 10 برابر شود و به صورت جریمه ای دائمی 
باشد.ذاکرنیز گفت: کمیســیون ماده 100 به 
تخلفات رسیدگی می کند و جرایم نیز از نیم تا 
3K دریافت می شود و اگر پرونده به دیوان ارسال 
شود، آن جا براساس ضوابط، طرح های تفصیلی 
ملاک قرار می گیرد.در ادامه آیین نامه اجرایی 
برگزاری نمایشــگاه فروش تولیدات داخلی در 

دستورکار قرار گرفت و به تصویب رسید.

تصویب آئین نامه عرضه سهام آخرت	 
درادامه جلســه، بررســی نظریه کمیسیون ها 
درباره لایحه شهرداری در زمینه آیین نامه جلب 
مشارکت خیران و واقفان برای پرداخت هزینه 

کفن و دفن افراد بی بضاعــت و نیازمند)عرضه 
سهام آخرت( در دستورکار قرارگرفت. موافقت 
نظریه کمیســیون برنامــه و بودجه بــا این آئین 
نامــه بــه رای گذاشــته و تصویب شــد.کاظمی 
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: 
کفن و دفن افراد بــدون صاحــب را برابر قانون 
انجام مــی دهیم و حتی بــرای برخــی افراد که 
در بیمارستان ها    فوت می کنند، نیز این کار را 
انجام می دهیم. اما با توجه به این که خیران می 
خواهند وارد شــوند، دامنه کمک وسیع تر می 
شود.نخعی راد گفت: وقتی با یک نامه موسسه 
خیریه، فرد می تواند 1.2 میلیون تومان هزینه 
را پرداخت نکند، ممکن است برود 40 میلیون 

تومان هزینه عزاداری کند!
اخلاقــی امیری گفــت: در حال حاضر توســط 
کمیته امداد و بهزیستی این کار انجام می شود و 
اگر اکنون خیران می خواهند هزینه کفن ودفن 

را پرداخت کنند، چرا دایره را وسیع تر نکنیم؟
صاحبی گفت: افراد ضعیف جامعــه که به طور 
حتم در بیمارستان فوت نمی کنند و برای افراد 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هم مصوبه 
وجود داردونیاز به این مصوبه نیســت.در ادامه 
جزئیات آئین نامه شــامل تعاریف، هدف کلی، 
اهــداف اختصاصی، برنامه هــا، ترکیب هیئت 
امنا برای مشارکت خیران، وظایف و اختیارات 
هیئت امنا، گزارش کار جلب مشارکت خیران 
و واقفان و شیوه اجرای آئین نامه جلب مشارکت 
خیران و واقفان برای پرداخت هزینه های کفن و 
دفن افراد بی بضاعت و نیازمند به تصویب رسید.

معافیت بهای خدمات برای ایثارگران	 
در ادامه، طرح جمعی از اعضای شورا در زمینه 
اصــلاح مصوبــه ارائه خدمــات و تســهیلات به 
ایثارگران در دســتور کار قــرار گرفت و تصویب 
شد. در نظریه کمیسیون فرهنگی که به تصویب 
رسید، آمده اســت: ایثارگران) خانواده شهدا، 
مفقود الاثرها شامل همسران، فرزندان و والدین 

آنان وآزادگان ، جانبــازان 25 درصد و بالاتر( از 
پرداخت هر گونه بهای خدمات واحد مسکونی 
و تجاری) به همراه عوارض( و در مجموع به مبلغ 
40میلیون تومان ، مشروط به سکونت حداقل 
5 ســال در شهرمشــهد با معرفی بنیاد شــهید 

معاف می باشند.

اختصاص 20 درصد از بودجه فرهنگی 	 
به ترویج فرهنگ ایثار و شهادت

درادامه ، بررســی طــرح ترویج فرهنــگ ایثار و 
شــهادت  در دســتور کار قرار گرفــت و فاطمی 
نظریه کمیســیون فرهنگی دربــاره این طرح را 
قرائت کرد.ســهیلی گفت: باید جایــگاه ایثار و 
شــهادت را در برنامــه ای عملیاتی به رســمیت 
بشناســیم و به عنوان یک خدمت تعیین شود. 
براساس نظریه کمیسیون برنامه وبودجه که به 
تصویب رسید، به منظور پاسداشت و بزرگداشت 
فرهنگ جهاد، ایثار و شهادت، شهرداری مشهد 
مکلف شد ســازو کارهای لازم را دربرنامه میان 
مدت به میــزان 20 درصد )در قالــب خدمت و 

بودجه های سنواتی( مدنظرقرار دهد.

بحث داغ پیوست فرهنگی	 
جلیلی معاون فرهنگی اجتماعی شــهرداری به 
عنوان نماینده شــهرداری با بیان این که طرفدار 
حــذف بند الــزام تهیــه پیوســت فرهنــگ ایثار و 
شــهادت در تمامــی مســتحدثات وبرنامــه های 
اجرایی حــوزه معاونت فرهنگی هســتم، گفت: 
ازاعضای شورا خواهش دارم دیگر تهیه پیوست 
را تصویب نکنند چــون پروژه پیوســت نگاری در 
شهرداری مشهد به شکست انجامیده است.وی با 
اشاره به پیوست تهیه شده برای پروژه میدان شهدا 
گفت: ادعا می کنم قوی ترین پیوست فرهنگی که 
1.5 سال برای تهیه آن کار شده بود، برخلاف رویه 
ها و مصوبات رسما وتو شد و هنگامی که به رئیس 
شورا اعتراض کردم ، طرف شهرداری را گرفت.
وی با بیان این که به خروجی توجه نمی شود و وتو 
می شــود، تاکید کرد: در این شــورای فرهنگی، 
ارزشی وقتی ثمره کار1.5 ســال وتو می شود ما 
چه امیدی برای ادامه پیوست فرهنگی داریم؟ در 
رقابت های سیاســی علیه رقبا می گوییم فلانی 
تکنوکرات اســت و به خــود ما که می رســد دیگر 
این موارد تکنو کراتی نیست.وی خطاب به رئیس 
شورای شــهر گفت: به خود شما رســما اعتراض 
کردم اما شما طرف شهرداری را گرفتید. سرویها 
گفت:اگــر 1.5 ســال کار کردید و یــک خروجی 
قابل توجه دادید ما استفاده می کنیم. وی افزود: 
به آقای جلیلی گفتم جلســه ای تشکیل شوداما 
شما اعلام کردیددر جلسه شرکت نمی کنم، این 

هنر نیست که گفتید در جلسه شرکت نمی کنم.
وی تصریح کرد: شــما ازخروجی هــا دفاع کنید 
تاهمه مــا ازشــما حمایت کنیم ولــی وقتی نمی 
توانید خروجی ارائه کنید ما چه کار کنیم.جلیلی 
نیز گفت: این پیوست با حضورشهردارواستادان 
دانشــگاه و حــوزه، جمع بندی شــده اســت اما 
چندین بار به شــکل تحقیرآمیزی وتو شد. 1.5 
ســال تیمی متشــکل ازمعمــاران وهنرمندان، 
نظریه پردازان، روان شناسان و ... کار کردنداما 
یک مهندس از راه آمد و آن را وتو کرد.سرویهانیز 
گفت: وتو را قبول نمی کنــم، یک خروجی قابل 
اعتماد بیاوریــد ما از آن دفــاع  می کنیم.عامری 
فرد در تذکری گفت: خارج از دستور مطلبی گفته 
نشــود و آقای جلیلی به عنوان نماینده شــهردار 
هستند وقرار نیست با رئیس شورا مجادله کنند.
ســرویهاگفت: در جلســه هماهنگــی  بیاییــد و 
گزارش ارائــه کنید.در ادامه پس از بازگشــت به 
دستور کار، جهان بخش پیشنهاد کرد 20 درصد 
از بودجه فرهنگی شــهرداری به فرهنگ ایثار و 
شــهادت اختصاص یابد که بــا 20 رای تصویب 
شد.در ادامه اجرا و ساخت پروژه مشارکتی امیریه 
بین امیریه 14 و 16 در دستور کار قرار گرفت و با 
وجود مخالفت اعضای کمیسیون فنی و عمرانی 

شورا، به تصویب رسید.
در حاشیه

ســرویهارئیس شــورا در حاشیه جلســه درباره 
اظهارات معاون فرهنگی شهردار مبنی بر وتوی 
پیوست فرهنگی اظهار کرد: آقای جلیلی گفت 
که رئیس شورا از پیوست فرهنگی حمایت نکرد. 
آقای جلیلی می گوید 1.5 سال زحمت کشیدیم 
و در جلســه ای که با بخش دیگری از شهرداری 
برگزار شد، آن بخش شهرداری پیوست فرهنگی 
را وتو کرده است.وی با بیان این که شورا پیوست 
فرهنگی میدان شهدا را وتو نکرده است، گفت: 
به معاون شــهرداراعلام کردیــم خروجی های 
پیوست را ارائه کنید وما باتعامل ، قسمت های 
دیگر شهرداری و شهردار را هم دعوت می کنیم 
واز نظر منطقی وکارشناسی حمایت می کنیم 

که هنوز این خروجی را به ما نداده اند.
وی علــت بررســی این موضــوع در جلســه غیر 
علنی) هماهنگــی( را  طولانی بــودن بحث ها 
در این زمینــه عنوان کردو گفــت: صحن علنی 
برای مصوبــه گرفتــن موضوعاتی اســت که در 
کمیســیون ها بررسی شــده اســت و اگر به یک 
موضوع اختصاص یابد مطابق با روال آیین نامه 
نیست اما به رسانه های جمعی اختیار می دهیم 
که درباره مباحث مهــم  موافقــان و مخالفان را 

بیاورند  و بحث  کنند.

گــزارش جلسه 
علی نژاد
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 بحث داغ معاون شهردار با رئیس شورا
بر سر پیوست فرهنگی میدان شهدا

شورای شهرجریمه قطع درختان درساخت وسازرا  2برابرکرد
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